
1 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

 

                     ______________                 №   

 

 
Об уполномоченных органах по 

оформлению и выдаче удостоверений 

члена семьи погибшего (умершего) 

инвалида войны, участника Великой 

Отечественной войны, ветерана боевых 

действий, а также члена семьи 

погибшего (умершего) ветерана боевых 

действий, не получившего при жизни 

удостоверение ветерана боевых 

действий 

 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ 

«О ветеранах», постановлением Правительства Российской Федерации             

от 20.06.2013 № 519 «Об удостоверении члена семьи погибшего (умершего) 

инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых 

действий», Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ                 

«О Губернаторе и администрации Владимирской области»  п о с т а н о в л я ю:  

1. Определить Департамент социальной защиты населения Владимирской 

области и государственные казенные учреждения социальной защиты 

населения Владимирской области уполномоченными органами по оформлению 

и выдаче удостоверений члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, 

участника Великой Отечественной войны, ветерана боевых действий, а также 

члена семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не получившего 

при жизни удостоверение ветерана боевых действий, в пределах полномочий, 

предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации        

от 20.06.2013 № 519 «Об удостоверении члена семьи погибшего (умершего) 

инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых 

действий». 

 

 

 

 



2 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального 

обеспечения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор области                                      В.В.Сипягин 

 

 

 

 

 


